
Městská část Praha 14 
Rada městské části Praha 14

Usnesení

č. 241/RMČ/2024

50. pravidelné jednání Rady městské části 
konaného dne 06.05.2024

k návrhu na 4. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2024

Rada městské části

I. schvaluje
1. 4. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2024 - dle přílohy

schválený rozpočet
příjmy
výdaje
financování

403.361,10 tis. Kč 
652.216,70 tis. Kč 
248.855,60 tis. Kč

rozpočet po 3. rozpočtovém opatření ke dni 16.4.2024 
příjmy 466.875,10 tis. Kč
výdaje 1.054.084,50 tis. Kč
financování 587.209,40 tis. Kč

rozpočet po 4. rozpočtovém opatření ke dni 30.4.2024 
příjmy 467.998,90 tis. Kč
výdaje 1.055.208,30 tis. Kč
financování 587.209,40 tis. Kč

II. ukládá
1. předložit informaci o provedených změnách Zastupitelstvu městské části Praha 14

Zodpovídá: Mgr. Mária Ševčíková, místostarostka 
Termín plnění: 30.06.2024

Na vědomí: OŘEŠ, OSVZ, Ol, OŘEŠ-OŠ, KÚ, OMSP, OD

50. RMČ, dne 06.05.2024
Stránka 1 z 1



Důvodová zpráva 
4. rozpočtové opatření na rok 2024

Odbor řízení ekonomiky a školství Úřadu městské části Praha 14 předkládá Radě m. č. Praha 14 na 
její 50. jednání návrh 4. rozpočtového opatření.
Úpravy rozpočtu jsou zpracovány dle jednotlivých rozpočtových opatření do tabulkové části, která je 
součástí Přílohy „Rozpis rozpočtových opatření dle jednotlivých odborů“.

V příjmové části došlo v průběhu 17. 4. - 30. 4. 2024 k úpravě rozpočtu o 1.123.800 Kč.

Ve výdajové části došlo v průběhu 17. 4. - 30. 4. 2024 k úpravě rozpočtu o 1.123.800 Kč.
K úpravám došlo u těchto odborů:

03 - ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ 488.900 Kč
04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ 4.400 Kč
05 - ODBOR INVESTIČNÍ 406.600 Kč
06 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ - oddělení školství 560.000 Kč
11 - KANCELÁŘ ÚŘADU 0 Kč
14 - ODBOR MAJETKU A STRATEGICKÉHO PLÁNOVÁNÍ -388.600 Kč
15 - ODBOR DOPRAVY 52.500 Kč
CELKEM 1.123.800 Kč

Financování nebylo k 30. 4. 2024 upraveno.

Zpracovala: Jitka Kvapilová



Příloha

ROZPIS ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ DLE JEDNOTLIVÝCH ODBORŮ

PŘÍJMOVÁ ČÁST

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelové dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové
opatření

Základní škola Bří Vcnclíků 1140 - Adaptační výjezd mimo běžné prostředí 
školy 21.700 Kč 3019
Integrace cizinců v MČ Praha 14 v roce 2024 454.000 Kč 3023
Program celoměstské podpory vzdělávání na území hlavního města Prahy 
pro rok 2024 560.000 Kč 3025
CELKEM 1.035.700 Kč

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu

Rozpočtové
opatření

MMR - náhrada obcím za účelně vynaložené náklady na pohřbení 
zemřelého, jemuž do 96 hodin nikdo nesjednal pohřeb a jehož pohřbení 
zajistil obecní úřad (resp. městská část) 13.200 Kč 8011
CELKEM 13.200 Kč

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - záměna zdrojů z účelových dotací poskytnutých 
městským částem HMP

Rozpočtové
opatření

Mimořádné výdaje spojené s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny 
(ÚZ 137) -2.021.600 Kč 8013
EU - FAST - CARE městské části HMP (ÚZ 17016, ZJ 100) 2.021.600 Kč 8013
CELKEM 0 Kč

Přijaté peněžité neinvestiční dary

Rozpočtové
opatření

LIPN1CKÁ DEVELOP s.r.o. - přijetí daru na základě smlouvy č.
0030/2024/OMSP_OddMAJ/1020 o smlouvě budoucí darovací č. 
0406/2023/OSM_OddM/1030 - na údržbu „Komunikace11 k pozemkům 
pare. č. 1295/9 a pare. č. 1295/25 v k. ú. Hloubětín 50.000 Kč 44
CELKEM 50.000 Kč



Příjem z pojistných plnění
Rozpočtové

opatření
Allianz pojišťovna, a.s. - oznámení o vyřízení škody z povinného ručení č. 
2024057937 - poškození dopravní značky při dopravní nehodě - parkoviště 
před Albertem, Bratří Venclíků 1139/3, Praha 9 2.500 Kč 45
Hasičská vzájemná pojišťovna - poskytnutí pojistného plnění a ukončení 
šetření pojistné události č. 2022/111/0728, která vznikla dne 14. 4. 2022 - 
pokuta za opožděné podání daňového tvrzení k dani z příjmů - vyplaceno 
z pojištěného rizika Odpovědnost za škodu na věci příjemci plnění 22.400 Kč 46
CELKEM 24.900 Kč

VÝDAJOVÁ ČÁST

03 - ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu 
z kapitoly Ministerstva pro místní rozvoj

Rozpočtové
opatření

Na § 3632 - Pohřebnictví, ÚZ 14 - náhrada obcím za účelně vynaložené
náklady na pohřbení zemřelého, jemuž do 96 hodin nikdo nesjednal pohřeb 
a jehož pohřbení zajistil obecní úřad (resp. městská část) 13.200 Kč 8011
CELKEM 13.200 Kč

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelové dotace z rozpočtu HMP

Rozpočtové
opatření

Na § 3113 - Základní školy, ÚZ 115 - ORG 2005 - Základní škola Bří
Venclíků 1140 - Adaptační výjezd mimo běžné prostředí školy 21.700 Kč 3019
Na § 4342 - Sociální péče a pomoc přistěhovalcům a vybraným etnikům, 
ÚZ 115 - ORG 24 - Integrace cizinců v MČ Praha 14 v roce 2024 454.000 Kč 3023
CELKEM 475.700 Kč



04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ

Pří jem z pojistných plnění
Rozpočtové

opatření
Na § 6171 - Činnost místní správy, Nespecifikované rezervy - Hasičská 
vzájemná pojišťovna - poskytnutí pojistného plnění a ukončení šetření 
pojistné události č. 2022/111/0728, která vznikla dne 14. 4. 2022 - pokuta 
za opožděné podání daňového tvrzení k dani z příjmů - vyplaceno 
z pojištěného rizika Odpovědnost za škodu na věci příjemci plnění 22.400 Kč 46
CELKEM 22.400 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
(na Odbor majetku a strategického plánování)

Rozpočtové
opatření

Z § 3419 - Ostatní sportovní činnost, ÚZ 98 - ORG 6 - využití dotace
HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně 
z hazardních her a jako odvod z loterií, který je určen na sport - na 
navýšení Dotačního programu pro podporu kultury, sportu, volného času a 
globálních témat v roce 2024 - Usnesení Rady městské části Praha 14 č. 
187 ze dne 8. 4. 2024 -18.000 Kč 47
Z § 3419 - Ostatní sportovní činnost, ÚZ 98 - ORG 6 - záměna zdrojů
krytí využitím dotace HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených 
jako výnos daně z hazardních her a jako odvod z loterií, který je určen na 
sport - na poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu pro podporu 
kultury, sportu, volného času a globálních témat pro rok 2024 - Usnesení 
Rady městské části Praha 14 č. 698 ze dne 20. 11.2023 -936.000 Kč 48
CELKEM -954.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
(z Odboru majetku a strategického plánování)

Rozpočtové
opatření

Na § 6171 - Činnost místní správy, Nespecifikované rezervy - úspora
finančních prostředků využitím dotace HMP - podíl na finančních 
prostředcích obdržených jako výnos daně z hazardních her a jako odvod z 
loterií, který je určen na sport - Dotační program pro podporu kultury, 
sportu, volného času a globálních témat pro rok 2024 - Oblast B - Sport - 
záměna zdrojů krytí 936.000 Kč 49
CELKEM 936.000 Kč

05 - ODBOR INVESTIČNÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli
(z Odboru majetku a strategického plánování)

Rozpočtové
opatření

Na 3421 - Využití volného času dětí a mládeže, Investice - ÚZ 119 — 
Participativní rozpočet MČ Praha 14 (4. ročník) - ORG 1556 - Doplnění 
herních prvků na hřišti Sicherova 406.600 Kč 50
CELKEM 406.600 Kč



Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření

Z § 3113 - Základní školy, Investice - ORG 0082005001442 - 
Nízkoprahové a komunitní centrum Baštýřská - přestavba na ZŠ -2.434.500 Kč 51
Na § 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, Investice - ORG 
0082011001491 - Izolační zeleň Českobrodská - II. etapa 2.434.500 Kč 51
CELKEM 0 Kč

06 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ - ODDĚLENÍ ŠKOLSTVÍ

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - neinvestiční účelové dotace z rozpočtu HMP 
(na příspěvkové organizace)

Rozpočtové
opatření

Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 115 - ORG 3007 - Mateřská škola Praha 9 
- Černý Most, Paculova 1115 - Kreativní pedagog 40.000 Kč 3025
Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 115 - ORG 3002 - Mateřská škola
SLUNÍČKO Praha 9 - Černý Most, Gen. Janouška 1005 - Kreativní 
pedagog 50.000 Kč 3025
Na § 3111 - Mateřské školy, ÚZ 115 - ORG 3004 - Mateřská škola Praha 9
- Černý Most, Vybíralova 968 - Vytvoření kreativního prostředí pro 
kreativní práci pedagogů 60.000 Kč 3025
Na § 3113 - Základní školy, ÚZ 115 - ORG 222002 - ZŠ Chvaletická -
Podpora otevírání školních hřišť základních škol MČ Praha 14 veřejnosti 
v roce 2024 70.000 Kč 3025
Na § 3113 - Základní školy, ÚZ 115 - ORG 222003 - ZŠ Gen. Janouška -
Podpora otevírání školních hřišť základních škol MČ Praha 14 veřejnosti 
v roce 2024 100.000 Kč 3025
Na § 3113 - Základní školy, ÚZ 115 - ORG 222004 - ZŠ Vybíralova -
Podpora otevírání školních hřišť základních škol MČ Praha 14 veřejnosti 
v roce 2024 100.000 Kč 3025
Na § 3113 - Základní školy, ÚZ 115 - ORG 222005 - ZŠ Bratří Venclíků -
Podpora otevírání školních hřišť základních škol MČ Praha 14 veřejnosti 
v roce 2024 100.000 Kč 3025
Na § 3113 - Základní školy, ÚZ 115 - ORG 222006 - ZŠ Šimanovská -
Podpora otevírání školních hřišť základních škol MČ Praha 14 veřejnosti 
v roce 2024 40.000 Kč 3025
CELKEM 560.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na příspěvkové organizace)

Rozpočtové
opatření

Z § 3113 - Základní školy, Nespecifikované rezervy - zapojení části daru 
od společnosti Louda Auto a.s. -410.000 Kč 52
Na § 3113 - Základní školy, Neinvestiční příspěvek - ORG 222002 - ZŠ
Chvaletická - spoluúčast MČ Praha 14 v rámci projektu Podpora otevírání 
školních hřišť základních škol MČ Praha 14 veřejnosti v roce 2024 70.000 Kč 52
Na § 3113 - Základní školy, Neinvestiční příspěvek - ORG 222003 - ZŠ
Gen. Janouška - spoluúčast MČ Praha 14 v rámci projektu Podpora 
otevírání školních hřišť základních škol MČ Praha 14 veřejnosti v roce 
2024 100.000 Kč 52



Na § 3113 - Základní školy, Neinvestiční příspěvek - ORG 222004 - ZŠ 
Vybíralova - spoluúčast MČ Praha 14 v rámci projektu Podpora otevírání 
školních hřišť základních škol MČ Praha 14 veřejnosti v roce 2024 100.000 Kč 52
Na § 3113 - Základní školy, Neinvestiční příspěvek - ORG 222005 - ZŠ
Bratří Venclíků - spoluúčast MČ Praha 14 v rámci projektu Podpora 
otevírání školních hřišť základních škol MČ Praha 14 veřejnosti v roce 
2024 100.000 Kč 52
Na § 3113 - Základní školy, Neinvestiční příspěvek - ORG 222006 - ZŠ
Šimanovská - spoluúčast MČ Praha 14 v rámci projektu Podpora otevírání 
školních hřišť základních škol MČ Praha 14 veřejnosti v roce 2024 40.000 Kč 52
Z § 3113 - Základní školy, Nespecifikované rezervy - zapojení části daru 
od společnosti Louda Auto a.s. -400.000 Kč 53
Na § 3113 - Základní školy, Neinvestiční příspěvek - ORG 132001 - ZŠ 
Hloubčtínská - lyžařský výcvikový kurz pořádaný ve školním roce 
2023/2024 - poskytnutí účelového příspěvku na provoz ZŠ do výše 
doplatku skutečných vyúčtovaných nákladů/výdajů na lyžařský výcvik - 
Usnesení č. 670/RMČ/2023 ze dne 6. 11. 2023 41.400 Kč 53
Na § 3113 - Základní školy, Neinvestiční příspěvek - ORG 132002 - ZŠ 
Chvaletická - lyžařský výcvikový kurz pořádaný ve školním roce 
2023/2024 - poskytnutí účelového příspěvku na provoz ZŠ do výše 
doplatku skutečných vyúčtovaných nákladů/výdajů na lyžařský výcvik - 
Usnesení č. 670/RMČ/2023 ze dne 6. 11. 2023 148.900 Kč 53
Na § 3113 - Základní školy, Neinvestiční příspěvek - ORG 132003 - ZŠ
Gen. Janouška - lyžařský výcvikový kurz pořádaný ve školním roce 
2023/2024 - poskytnutí účelového příspěvku na provoz ZŠ do výše 
doplatku skutečných vyúčtovaných nákladů/výdajů na lyžařský výcvik - 
Usnesení č. 670/RMČ/2023 ze dne 6. 11. 2023 64.500 Kč 53
Na § 3113 - Základní školy, Neinvestiční příspěvek — ORG 132004 - ZŠ 
Vybíralova - lyžařský výcvikový kurz pořádaný ve školním roce 2023/2024 
- poskytnutí účelového příspěvku na provoz ZŠ do výše doplatku 
skutečných vyúčtovaných nákladů/výdajů na lyžařský výcvik - Usnesení č. 
670/RMČ/2023 ze dne 6.11.2023 112.900 Kč 53
Na § 3113 - Základní školy, Neinvestiční příspěvek - ORG 132005 - ZŠ
Bratří Venclíků - lyžařský výcvikový kurz pořádaný ve školním roce 
2023/2024 - poskytnutí účelového příspěvku na provoz ZŠ do výše 
doplatku skutečných vyúčtovaných nákladů/výdajů na lyžařský výcvik - 
Usnesení č. 670/RMČ/2023 ze dne 6. 11. 2023 32.300 Kč 53
CELKEM 0 Kč

11 - KANCELÁŘ ÚŘADU

Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými 
obvody nebo částmi - záměna zdrojů z účelových dotací poskytnutých 
městským částem HMP

Rozpočtové
opatření

Z § 6221 - Humanitární zahraniční pomoc přímá, Ostatní neinvestiční 
výdaje jinde nezařazené - ÚZ 137 - Mimořádné výdaje spojené 
s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny (výdaje minulých let) -2.021.600 Kč 8013
Na § 6221 - Humanitární zahraniční pomoc přímá, Ostatní neinvestiční 
výdaje jinde nezařazené-ÚZ 107517016-ZJ 100 - realizace projektu
EU -FAST - CARE městské části HMP (výdaje minulých let) 2.021.600 Kč 8013
CELKEM 0 Kč



14 - ODBOR MAJETKU A STRATEGICKÉHO PLÁNOVÁNÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Na § 3419 - Ostatní sportovní činnost, ÚZ 98 - ORG 6 - využití dotace
HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně 
z hazardních her a jako odvod z loterií, které jsou určeny na sport - 
navýšení Dotačního programu pro podporu kultury, sportu, volného času a 
globálních témat v roce 2024 - Usnesení Rady městské části Praha 14 č. 
187 ze dne 8. 4. 2024 18.000 Kč 47
Na § 3419 - Ostatní sportovní činnost, ÚZ 98 - ORG 6 - záměna zdrojů
krytí využitím dotace HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených 
jako výnos daně z hazardních her a jako odvod z loterií, který jc určen na 
sport - poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu pro podporu 
kultury, sportu, volného času a globálních témat pro rok 2024 - Usnesení 
Rady městské části Praha 14 č. 698 ze dne 20. 11. 2023 936.000 Kč 48
CELKEM 954.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odboru řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Z § 3419 - Ostatní sportovní činnost - úspora finančních prostředků 
využitím dotace HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako 
výnos daně z hazardních her a jako odvod z loterií, který je určen na sport 
- poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu pro podporu kultury, 
sportu, volného času a globálních témat pro rok 2024 - Oblast B - Sport - 
záměna zdrojů krytí -936.000 Kč 49
CELKEM -936.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor investiční)

Rozpočtové
opatření

Z § 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, Investice - ÚZ 119 -
Participativní rozpočet MČ Praha 14 (4. ročník) -406.600 Kč 50
CELKEM -406.600 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření

Z § 3799 — Ostatní ekologické záležitosti - přesun finančních prostředků 
na základě usnesení Rady městské části Praha 14 č. 187 ze dne 8. 4. 2024 - 
jednání dotační komise kc konečnému rozdělení alokovaných finančních 
prostředků poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu pro podporu 
kultury, sportu, volného času a globálních témat pro rok 2024 - navýšení 
Oblasti A + Oblasti B -190.0000 Kč 54
Na § 3319 - Ostatní záležitosti kultury - Oblast A 105.000 Kč 54
Na § 3419 - Ostatní sportovní činnost - Oblast B 85.000 Kč 54
Z § 3419 - Ostatní sportovní činnost - finanční prostředky na poskytnutí 
dotací veřejně prospěšným organizacím a fyzickým osobám v rámci 
Dotačního programu MČ Praha 14 pro podporu kultury, sportu, volného 
času a globálních témat pro rok 2024 - Oblast B - Volný čas -449.000 Kč 55



Na § 3421 - Využití volného času dětí a mládeže 394.000 Kč 55
Na § 3429 - Ostatní zájmová činnost a rekreace 55.000 Kč 55
CELKEM 0 Kč

15 - ODBOR DOPRAVY

Přijaté peněžité neinvestiční dary
Rozpočtové

opatření
Na § 2212 - Silnice, Nákup ostatních služeb - přijetí daru od LIPNICKÁ
DEVELOP s.r.o. na základě smlouvy č. 0030/2024/OMSP_OddMAJ/1020 
o smlouvě budoucí darovací č. 0406/2023/OSM OddM/1030 - na údržbu 
„Komunikace46 k pozemkům pare. č. 1295/9 a pare. č. 1295/25 v k. ú. 
Hloubětín 30.000 Kč 44
Na § 2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, Nákup ostatních 
služeb - přijetí daru od LIPNICKÁ DEVELOP s.r.o. na základě smlouvy č. 
003 0/2024/OMSP_OddMAJ/1020 o smlouvě budoucí darovací č. 
0406/2023/OSM_OddM/1030 - na údržbu „Komunikace44 k pozemkům 
pare. č. 1295/9 a pare. č. 1295/25 v k. ú. Hloubětín 20.000 Kč 44
CELKEM 50.000 Kč

Příjem z pojistných plnění
Rozpočtové

opatření
Na § 2229 - Ostatní záležitosti v silniční dopravě - Allianz pojišťovna, a.s. 
- oznámení o vyřízení škody z povinného ručení č. 2024057937 - 
poškození dopravní značky při dopravní nehodě - parkoviště před 
Albertem, Bratří Venclíků 1139/3, Praha 9 2.500 Kč 45
CELKEM 2.500 Kč


